
 

 

平成 31年 3月 28日 

◆◆豊橋善意銀行ひろば◆◆ 

 

Ⅰ．放送日 平成 31年 3月 29日（金）放送分 

 

今週の話題   

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

（２）お好み焼き 伊勢路 2店舗が福祉施設入所者を食事招待 

（３）平成 30年度 年度末のご挨拶 

 

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

豊橋善意銀行寄付状況〔3月 13日（水）～3月 27日（水）分〕 

 

○お金の寄付は、             合計    19件   189,748円 

内訳 

 自由預託金                     7件   95,466円 

 チャリティーボックス募金              4件   14,626円 

その他                       8件   79,656円 

今週の主な寄付は、トピー工業株式会社 豊橋製造所様より地元の福祉のためにと 89,400 円を

ご寄付下さいました。 

 

○品物の寄付は、お米、漬物、お菓子、タオル、アルミ缶、など、合わせて 10件ありました。 

  

（２）お好み焼き 伊勢路２店舗が福祉施設入所者を食事招待 

豊橋市駅前大通にある、お好み焼き伊勢路本店と、豊橋市三ノ輪町にある、お好み焼き伊勢路三

ノ輪店両店が、27日、毎年恒例となっている福祉施設に入所している子どもたちに、お好み焼き

や焼きそばなどを振舞う食事招待を豊橋善意銀行を通して実施しました。50回目となる今回は、

東三河の 10施設から約 400名がお店を訪れ、お腹いっぱいになるまで食事を楽しみました。 

この日は、お店のスタッフやボランティア、本店から独立した豊川市の「いなほや」様からも応

援で駆け付けたほか、関係する業者らからも食材提供を受けるなどして実施してされた。 

同店では、「今後も続けていけるだけ続けていきたい。来年も継続して実施していきたい。」と

話された。 

 

（３）平成 30年度 年度末のご挨拶 

豊橋善意銀行は、毎年 4月 1日から翌年 3月 31日までを事業年度としており、明後日、3月 31

日で平成 30年度が区切りとなります。今年度もこれまで多くの皆様にご支援頂き、地域の社会福

祉向上の為に活動をしてくる事が出来ました。心からお礼申し上げます。 

元号が変わりますが、次年度もより一層の社会福祉充実に取り組んでまいります。引き続き皆様

のご理解とご協力をよろしくお願い致します。 

なお、平成 30年度の事業報告は、後日、広報誌などでご報告させて頂きます。 

変わらぬご支援をお願い申し上げます。 

 

豊橋善意銀行事務局 〒440－0806 豊橋市八町通 5－9 

電話（0532）52－7893／FAX（0532）52－7894 


